# [Published in the Gazette of India, PART III—SEC. 4 on May 24, 1986]

क्षिण के उरका के 24 में 2 किए नाम करते हैं पर पर कर है कि वह कि का विकास

# NCR PLANNING BOARD

## New Delhi, the 3rd March 1986

No. C.11031/1/86-NCRPB.—In exercise of the powers conferred by Section 37 of the National Capital Region Planning Board Act, 1585 the Board hereby makes, with the previous approval of the Central Government, the following regulations:—

#### 1. Short vitle and commencement:

- (i) These regulations may be called the National Capital Region Planning Board Regulations, 1986.
- (ii) These shall become operative from the date on which the Board come into existence.

15 1 1 11 Maritime Button B

#### 2. Definition:

In these regulations unless the context otherwise requires:

- 'Act' means the National Capital Region Planning Board Act, 1985.
- (ii) 'Board' means the National Capital Region Planning Board as constituted under Section 3 of the Act.

### 3. Salaries & allowances of officers and emloyees s

The pay and all other allowances except House Rent Allowance of officers and employees of the Board shall be the same as those prescribed by the Central Government for its ployees of similar status.

#### 4. Grant of leave:

In the matter of grant of leave the officers and employees of the Board shall bt governed by the Central Civil Service (Leave) Rules, 1972 as applicable to the employees of the Central Government and orders issued by the Central Government thereunder from time to time.

#### 5. House Rent Allowance:

The officers and employees of the Board at Delhi shall be entitled to twenty per cent (20%) of their pay as House Rent Allowance. Other conditions for the House Rent Allowance shall be the same as are applicable to the Central Government servants.

6. Pension, gratuity, retirement benefits and general provident fund :

The officers and employees of the Board shall be entitled to pension, gratuity, other retrrement benefits and general provident fund, at such rates and under such conditions as are applicable to officers and employees of the Central Government in the corresponding grades.

amiene zill ma

#### 7. Other conditions of services:

Unless expressly provided for in these regulations to the contrary, the other terms and conditions of service of the officers and employees of the Board shall be governed, as the same be, by the Fundamental and Supplementary Rules, General Financial Rules, Central Civil Service (Temporary Service) Rules, 1965, Central Civil Services (Medical Attendance) Rules. 1944, Central Government Employees Group Insurance Scheme, 1980, etc., and by orders and decisions issued by the Central Government under those rules from time to time as applicable to the employees of the Central Government.

## 8. Conduct Rules:

The Central Civil Service Conduct Rules, 1955 as amended from time to time, will be applicable to the employees of the Board.

# 9. Disciplinary proceedings: 19 755

he Central Civil Service (Classification, CCntrl and Appeal) Rules, 1965 as amended from time to time shall apply in relation to the employees of the Board as they apply in relation to the employees of the Government. Powers under these rules vested in the President shall be exercised by the Chairman and those of Head of Department by the Member Secretary.

## 10. Deputationists:

The officers and employees of the Board who are working in the Board on deputation from the Central or the State Governments or from the local, development or other statutory authorities or undertakings of the Central or State Governments shall be governed by those terms and conditions which are specified in the order of deputation by the loaning authority. With respect to other terms and conditions which are not specified in the order, they will be governed by the above regulations applicable to the employees of the Board.

M. SHANKAR, Member Secy.

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र योजना बोर्ड नई दिल्ली, दिनांक 3 मार्च, 1986

सं० सी-11031/1/86-रा० रा० क्षेत्र यो० बो०-राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र योजना बोर्ड, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र योजना बोर्ड प्रधिनियम, 1985 की धारा 37 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार के पूर्व अनुमोदन से, निम्नलिखित विनियम बनाती है, श्रर्थात्:—

> राष्ट्रीय राजधानी क्षेत योजना बोर्ड नई दिल्ली, दिशांक 3 मार्च, 1986

- 1. संक्षिप्त नाम और प्रारम्भ :
- (i) इत विनियमों का संक्षिप्त नाम राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र योजना बोर्ड विनियम, 1986 है।
- (ii) ये नियम तब से प्रवृत्त होंगे जब से बोर्ड का गठन किया गया है।
- 2. परिभाषायें :

इत विनियमों में, जब तक कि संदर्भ से अन्यथा अपेक्षित न हो,—

- (i) "ब्रधिनियम" से राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र योजना बोर्ड ब्रधिनियम, 1985 ब्रभिन्नेत है;
- (ii) "बोर्ड" से धारा 3 के अधीन गठित राष्ट्रीय राज-धानी क्षेत्र योजना बोर्ड अभिष्ठेत है।
- 3. ग्रधिकारियों ग्रौर कर्मचारियों के वेतन ग्रौर भते:

बोर्ड के अधिकारियों श्रीर कर्मचारियों के बेतन श्रीर मकान किराया भत्ता से भिन्न सभी श्रम्य भत्ते वही होंगे जो केन्द्रीय सरकार ने अपने समतुल्य हैसियत से कर्मचारियों के लिये विहित किये हैं।

4. छुट्टी की मंजूरी:

छुट्टी की मंजूरी के विषय में बोर्ड के मधिकारी श्रीर कर्मचारी केन्द्रीय सरकार के कर्मचारियों को लागू केन्द्रीय सिबिल सेवा (छुट्टी) नियम, 1972 श्रीर केन्द्रीय सरकार द्वारा उसके अधीन समय-समय पर जारी किये गये श्रादेशों से शासित होंगे।

5. मकान किराया भता:

बोर्ड के दिल्ली में स्थित ग्रधिकारी ग्रीर कर्मचारी मकान किराया भत्ते के रूप में ग्रपने वेतन का 20 प्रतिशत के हकदार होंगे मकान किराया भत्ता के लिये ग्रन्य शर्ते वही होंगी। जो केन्द्रीय सरकार के सेवकों को लागू हैं। 6. पेंशन, उपदान, सेवा निवृत्त फायदे और साधारण भविष्य निधि:

बोर्ड के ग्रधि ारी ग्रीर कर्मधारी ऐसी दरों पर ग्रीर ऐसी शर्तों के ग्रधीन, जो केन्द्रीय सरकार के तत्स्थानी ग्रेडों के ग्रधि ारियों ग्री कर्मचारियों को लागू हैं, पेंशन, उपदान, ग्रन्य सेवा निवृत्त कायदों ग्रीर साधारण भविष्य निधि के हकदार होंगे।

# 7. सेवा की अन्य शतें:

जब तक कि इन विनियमों में विनिर्दिष्ट तथा प्रतिकृत हम से अन्यथा उपवन्तित नहीं किया जाता, बोर्ड के अधिकारियों और कर्मचारियों की सेवा के अन्य निबंधन और अते, जहां तक संभव हों, मूज और अनुप्रक नियम, साधारण वित्तीय नियम, केन्द्रीय सिविज सेवा (अस्थाई सेवा, नियम, 1965, केन्द्रीय सिविज सेवा (चिकित्सा परिचर्या) नियम, 1944 केन्द्रीय सरकारी कर्मचारी भ्रुप बीमा योजना, 1980 इत्यादि और केन्द्रीय सरकार द्वारा समय-समय पर उस्त नियमों के अधीन जारी किये गये ऐसे आदेशों और विनिश्चयों के अनुसार, को केन्द्रीय सरकार के कर्मचारियों को लागू हों, शासित होंगे।

# 8. ग्राचरण नियम :

समय-समय पर प्रयालंशोधित केन्द्रीय शिविल सेवा आचारण नियम 1955 बोर्ड के कर्मचारीयों को लागू होंगें।

9. अनुशासनिक कार्रवाईयां ।

समय-समय पर यथानंशोधित । वर्गीकरण नियंत्रण श्रीर श्रपील नियम बोर्ड के कर्मवारियों के सम्बंध में उसी प्रकार लागू होंगे जिस प्रकार वे सरकार के कर्मवारियों के सम्बन्ध में लागू हैं। इन नियमों के अधीन राष्ट्रपति में विहित शक्तियों का प्रयोग अध्यक्ष द्वारा और विभागाध्यक्ष की शक्तियों का प्रयोग सदस्य से सचिव द्वारा किया जायेगा।

# 10. प्रतिनियुक्त व्यक्तिः

बोर्ड के ऐसे अधिकारी और कर्बंचारी जो बोर्ड में केन्द्राय सरकार या राज्य सरकारों वे या केन्द्रीय या राज्य सरकार के स्थानीय, विकास या अन्य कानूनी प्राधिकरणों या उपक्रमों से प्रतिनियुक्ति पर वार्य कर रहे हैं, उन निषंधनों और शतौं से शासित होंगे जो उनके मूल प्राधिकारियों द्वारा प्रतिनियुक्ति के श्रादेश में विनिर्दिष्ट किये जाते हैं। उन निबंधनों श्रीर शतौं की बाबत, जो श्रादेश में बिनिर्दिष्ट नहीं किये गये हैं, वे बोर्ड के कर्मचारियों को नागू, उपरोक्त विनियमों से शासित होंगे।

> एम० शंकर, सदस्य=सचिव